
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL ___________

Proposta n. 603 del 24/11/2023 

STRUTTURA PROPONENTE:  Servizio Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO: Accettazione donazione di n.1 mixer, n.2 casse amplificate, n.2 microfoni con
annessi accessori, in favore della ASL n.5 di Oristano – Centro di Salute Mentale Bosa, da
parte dell’associazione Fondazione Rotary Club - Distretto 2080 - con sede in Bosa.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore
Dr.ssa Maria Luisa 
DionetteIl Responsabile

del Procedimento

Il Responsabile della 
Struttura Proponente

Dott. Giuseppe Melis Firma apposta in calce al documento

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria
Locale n.5 di Oristano 

SI [ ]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [ ]
    

Pagina  1 di 5

581718
Font monospazio
   553                  27/11/2023



IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  DGR  n.51/41  del
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE le deliberazioni nn. 272 e 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla nomi-
na del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano rispettivamente
nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Antonio Maria Pinna;

ATTESO  che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale
definitivo,  dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre
2020, n. 24,  con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al Dott. Giuseppe
Melis,  l’incarico  di  Direttore  della  SC  Servizio  Acquisizione  beni  e  servizi  afferente  alla
Tecnostruttura Amministrativa - ASL n° 5 di Oristano;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 231 del 29/05/2023 con la quale si è provveduto alla definizione e
attribuzione  di  attività,  atti  e  provvedimenti  alle  SS.CC.  afferenti  all’Area  di  staff  e  alla
Tecnostruttura Amministrativa della ASL n.5 di Oristano;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

ATTESO che 

• in  data  20/04/2023,  l’associazione  Fondazione  Rotary  Club  Bosa,  Distretto  2080,  ha
stipulato  una  Dichiarazione  d’Intesa  con  il  DG  di  questa  Azienda  Sanitaria,  per  lo
svolgimento del progetto “Liberi FinalMente”, il quale prevede, tra l’altro, la donazione dei
seguenti beni, n.1 mixer, n.2 casse amplificate, n.2 microfoni e annessi accessori, al Centro
di Salute Mentale di Bosa;

Pagina  2 di 5



• l’associazione donante dichiara di essere proprietaria dei sopraelencati beni, il cui valore
totale della donazione è pari ad € 1.650,00 iva inclusa;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n° 5 di Oristano n. 115 del 19/04/2022
avente ad oggetto:  “Recepimento, dei Regolamenti adottati in ambito ATS Sardegna, pubblicati
all'Albo Pretorio www.atssardegna.it da parte della A.S.L. N. 5 di Oristano”, con la quale sono stati
recepiti i regolamenti di ATS Sardegna, ivi ricompreso quanto contenuto nella deliberazione del
Direttore Generale ATS n° 777 del 12.06.2018, avente ad oggetto “Adozione del regolamento per
la gestione delle sponsorizzazioni e delle donazioni”;

CONSIDERATO che il Regolamento su citato stabilisce quanto segue: 

a) “donazioni di modico valore” quelle in cui il valore è minore di € 40.000,00; valore dato dalla
soglia definita dal legislatore nel Codice dei Contratti Pubblici, per gli affidamenti diretti (ex art. 36
co.2 lett.a) D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  e D.lgs 36/2023;);
b) “donazioni di non modico valore” quelle in cui il valore o uguale o maggiore a € 40.000,00;

PRESO  ATTO  che  il  valore  complessivo  della  donazione  è  pari  ad  €  1.650,00 e  pertanto,
ricorrendo  il  requisito  di  “donazione  di  modico  valore”,  cosi  come  previsto  all’art.  7  del
Regolamento ATS, la stessa è da intendersi perfezionata con la consegna dei beni presso l’U.O.
individuata quale destinataria dei beni medesimi, ai sensi dell’art. 783 co.1 del Codice Civile;

ATTESO che sussiste l’applicabilità dell’art.783 del c.c. in relazione alla modicità della spesa, e
pertanto il contratto non deve essere sancito con la forma dell’atto pubblico;

ACQUISITO agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

VISTI 

• gli artt. 782 e 783 del Codice Civile;

• il  D.lgs 36/2023;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1. DI ACCETTARE la donazione in favore della ASL n.5 di Oristano, di n.1 mixer, n.2 casse
amplificate,  n.2  microfoni  e  annessi  accessori,  destinati  al Centro  di  Salute  Mentale  di
Bosa, da parte della Fondazione Rotary Club, con sede in Bosa, per un valore complessivo
pari ad € 1.650,00;

2. PRESO ATTO che la donazione in oggetto, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento ex Delibera
777/2018 è sottoposta  a  vincolo  di  destinazione in  favore della  ASL n.5  di  Oristano –
Centro di Salute Mentale Bosa;

3. DI CONSIDERARE  perfezionata la donazione all’atto della consegna dei beni presso il
Centro di Salute Mentale di Bosa, ai sensi dell’art. 783 co.1 del Codice Civile;

4. DI NOTIFICARE  il  dispositivo del  presente atto,  ai  sensi  dell’art.  782 co. 2 del  Codice
Civile, alla Fondazione Rotary Club, con sede in Bosa, al fine della produzione degli effetti

Pagina  3 di 5



contrattuali;

5. DI  DARE ATTO  che  l’acquisizione  dei  beni  in  argomento,  nelle  modalità  derivanti  dal
presente  provvedimento,  incrementerà  per  l’importo  di  €1.650,00 il  valore  delle
immobilizzazioni  di  riferimento nello Stato Patrimoniale nell’anno 2023 e sarà registrato
nella contabilità di questa Azienda per l’anno 2023 nell’apposito conto:

ANNO UFFICIO AUT. MACRO
AUT.

CONTO DESCRIZIONE
CONTO

CENTRO DI COSTO IMPORTO IVA
INCLUSA

2023 ASSL5 2 A102020901 ALTRI BENI MOBILI SMC020102
CENTRO SALUTE MENTALE (CSM) -

DISTRETTO GHILARZA-BOSA

€ 1.650,00

 

6. DI DEMANDARE alla competente Ssd Inventario Beni Immobili e Mobili la registrazione nel
registro cespiti aziendale;

7. DI DARE ATTO che dall’adozione del presente atto non derivano oneri economici a carico
della ASL;

8. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, alla Ssd
Inventario Beni Immobili e Mobili, al Direttore del Centro Salute mentale Distretto Ghilarza-
Bosa, al Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione Aziendale e alla S.C. Servizio
Affari Generali e Area delle Funzioni Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott. Giuseppe Melis

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della

ASL 5 di Oristano dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL

5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  5 di 5

581718
Font monospazio
      27/11/2023                12/12/2023

581718
Font monospazio
Delegato


		2023-11-24T13:39:41+0100
	DIONETTE MARIA LUISA


		2023-11-27T11:56:11+0100
	Giuseppe Melis


		2023-11-27T13:14:56+0100
	PORCHEDDA MASSIMO




